


BRANKÁŘI
Martin Jedlička
Martin Hrubý
Viktor Budinský

23
24
1

24.01.1998
22.03.2004
09.05.1993

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Hamidou Kante
Karel Pojezný
Pablo Ortiz
Vlasij Siňavskij
Ondřej Kričfaluši

17
37
3
6
20
99
80

27.02.1990
02.02.1998
18.12.2004
23.09.2001
08.06.2000
27.11.1996
09.03.2004

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Srdjan Plavšić
Christian Frýdek
Dennis Owusu
Artúr Musák
David Buchta
Matúš Rusnák
Daniel Holzer
David Planka
Michal Kohút
Marek Havran
Abdullahi Bewene
Petr Jaroň
Lauri Laine
Filip Šancl

5
20
13
25
55
9
66
95
18
21
34
2
14
26
19

08.04.1999
03.12.1995
01.02.1999
05.01.2001
17.10.2005
27.06.1999
19.12.1999
18.08.1995
28.07.2005
04.06.2000
07.01.2006
27.11.2004
30.08.2001
30.05.2005
23.06.2005

ÚTOČNÍCI
David Látal
Jakub Pira
Filip Kubala
Václav Jurečka
Ladislav Almási
Abdallah Gning

11
29
28
15
77
12

21.01.2003
24.11.2007
02.09.1999
26.06.1994
06.03.1999
29.09.1998

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: ONDŘEJ SMETANA

BRANKÁŘI
Vojtěch Vorel 
Jiří Floder 
Stefan Jovanoski

42 
59 
83

18.06.1996 
03.01.1997 
17.02.2006

OBRÁNCI
Martin Králik 
Adam Zouhar 
Jan Hanušťák 
Matěj Hybš 
Denis Donát 
Dominik Mareš 
Dominik Kostka 
Filip Matoušek 
Ondřej Karafiát

3 
4 
5 
11 
13 
24 
31 
32 
44

03.04.1995 
22.01.2007 
16.04.2005 
03.01.1993 
14.09.2001 
03.02.2003 
04.05.1996 
12.07.2001 
01.12.1994

ZÁLOŽNÍCI
Roman Macek 
Filip Lehký 
Nicolas Penner 
David Kozel 
Solomon John 
Martin Šubert 
Michal Ševčík 
Daniel Langhamer 
Josef Kolářik 
Jan Zika 
David Pech 
Victor Ogungbayi

7 
10 
15 
19 
20 
21 
22 
28 
49 
76 
77 
90

18.04.1997 
20.06.2002 
19.06.2001 
28.11.2001 
08.08.2001 
13.08.2002 
13.08.2002 
20.03.2003 
16.01.2007 
02.02.2006 
22.02.2002 
16.05.2004

ÚTOČNÍCI
Jiří Klíma 
Christophe Kabongo 
Matouš Krulich 
Jan Buryán

23 
25 
37 
70

05.01.1997 
27.08.2003 
19.04.2005 
11.10.2005

SOUPISKA
FK MLADÁ BOLESLAV
HL. TRENÉR: ALEŠ MAJER



I Mladá Boleslav je namočena do boje o holý prvoligový život. Tým navíc 
v zimě přišel o svůj ofenzivní klenot Matyáše Vojtu, který během podzi-
mu Středočechům výrazně pomohl sedmi trefami, a v zimě přestoupil do 
Sparty. Ale i tak se Mladá Boleslav drží, vždyť z posledních pěti utkání 
nebodovala pouze proti Slavii a nadále tak drží přímý kontakt a krok s 
Baníkem.

FK MLADÁ BOLESLAV
V SEZÓNĚ 2025/2026

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Michal Ševčík (5) Michal Ševčík (6)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

29 (6.)

47 (16.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

17 (5.)

27 (16.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

12 (10.)

20 (14.)

Počet střel:

Počet střel proti:

268 (9.)

323 (2.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

90 (8.)

108 (4.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Jezděte s Baníkem prostředky DPO zdarma! JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Radim Mrkva: Roman Petřík:

Rosťa Chodinský: Filos Lukáš Filip: 

V současné době platí, že pro Baník není lehkých soupeřů, nic-
méně si myslím, že Mladá Boleslav ve své současné výkonnosti 
a při stávajícím kádru je týmem, nad kterým by Baník měl 
celkem jasně vyhrát. Bude samozřejmě důležité, s čím přijde 
nový trenér Ondřej Smetana a dá se čekat, že bude v první 
fázi klást důraz na zpevnění obrany. Což ve spojení s formou 
Martina Jedličky, který chytá úžasně, může přinést nulu vzadu. 
A já myslím, že taky přinese. Může se stát, že Ondřej Smetana 
tím důrazem na obranu trochu oslabí sílu směrem dopředu, 
nicméně tam má Baník obrovskou výhodu v tom, že má silné 
duo Jurečka – Gning. A ti dokážou být nebezpeční i s menší 
podporou zezadu. A když k tomu připočteme formu bole-
slavské obrany, která hodně inkasuje, nutí mě to dát stejný tip, 
který jsem dával před zápasem s Olomoucí. 
Můj tip: 2:0

Velmi zajímavou možnost jezdit po Ostravě prostředky MHD celý rok zadarmo mají všichni fanoušci, 
kteří se zúčastní soutěže „Najdi hráče. Sestav tým. Jezdi rok zdarma!“. Soutěž připravil Baník ve spo-
lupráci s Dopravním podnikem Ostrava. Akce byla zahájena 17. února a potrvá do 17. dubna.
Jak se do soutěže zapojit? Věc je prostá. Chce to mít štěstí při nákupu kreditní jízdenky v některém z 
ostravských jízdenkomatů. Ty totiž kromě klasických kreditních jízdenek nyní obsahují také dva jejich 
zvláštní druhy. A to kreditní jízdenky s fotbalovým motivem nebo kreditní jízdenky s fotbalovým 
motivem a podpisem.  

Jinými slovy. Při nákupu kreditní jízdenky DPO v některém z ostravských jízdenkomatů se vám může 
stát, že vám z aparátu vypadne jízdenka s motivem některého hráče Baníku. A budete-li mít extraštěstí, 
bude dokonce dotyčným hráčem podepsaná.

Pokud získáte jízdenku s motivem hráče Baníku, získáte tím první „kartu“ do sbírky pěti soutěžních 
kreditních jízdenek. Jakmile se vám průběhem doby podaří zkompletovat sbírku pěti kreditních  
jízdenek s motivy pěti různých hráčů Baníku, máte splněno a zbývá už jen vydat se s těmito jízden-
kami do zákaznického centra DPO na Poděbradově ulici. Tam jízdenky odevzdáte a po splnění 
určitých přihlašovacích formalit budete zařazeni do losování. Platí, že v jednom jízdenkomatu jsou 
vloženy vždy jen speciální kreditní jízdenky s motivem jednoho hráče, pro zisk kreditní jízdenky s 
obrázkem jiného baníkovce je potřeba vyzkoušet jiný automat.

Pokud se na vás usměje štěstí a vypadne vám kreditní jízdenka s motivem hráče Baníku a dokonce i s 
jeho podpisem, můžete se do zákaznického centra vydat rovnou. Jedna takto získaná jízdenka s pod-
pisem vám pro zařazení do slosování úplně stačí. 

Šanci zaregistrovat se v zákaznickém centru DPO s potřebnými kreditními jízdenkami máte do 17. 
dubna 17.00. Losování bude provedeno do následujících deseti pracovních dnů.
Kompletní pravidla soutěže naleznete na webu Dopravního podniku Ostrava.

Baník porazí M.Boleslav 
3:0. góly: JUREČKA, 
GNING, KOHÚT A pod 
Smetanou začne progres!!!

Baník vyhraje 4:0. Baník je teď v turbulentním období a sit-
uace není dobrá, ale kvalitu v tomhle mužstvu nikdo neupře. 
Máme nejlepší fanoušky v republice a ti budou stát za týmem 
bez ohledu na to, kdo zrovna sedí na lavičce.

Úspěšná premiéra Smetany. 2:0. Věřím 2:0. Už se těším na fotbal.



Trenérská změna: vrací 
se Smetana 

Dvě výhry béčka v 
Antalyi

Prohra v Liberci byla pro Tomáše 
Galáska posledním utkáním na lavičce 
Baníku. Nahradil ho Ondřej Smetana.
 
„Vzhledem k tomu, jak rychle se 
krátí čas a ubývají kola, jsme se 
rozhodli přistoupit k okamžité 
změně,“ vysvětlil šéf sportovního úseku 
Luděk Mikloško. 
 
Smetana (43) v Baníku už působil v 
letech 2021 a 2022 a podzim se díky 
36 získaným bodům stal historicky 
nejúspěšnějším. Jeho bodový zisk vy-
rovnal až Pavel Hapal o tři roky později. 
Mezitím působil třeba v Ružombero-
ku, se kterým vyhrál Slovenský pohár. 
S ním přichází i nový asistent Peter 
Tomko.

Týdenní kemp v Antalyi má úspěšně za 
sebou druholigová záloha. Baníkovci si 
v Turecku připsali dvě výhry proti gru-
zínskému Telavi (1:0) a kyrgyzskému 
Dordoi Biškek (5:1).
 
Výrazně v druhém utkání upoutal 
Vít Škrkoň, který v úvodní půlhod-
ině vstřelil čtyři góly. „Takový počin 
vždy zaujme. Těžil z toho, že nám 
fungovalo to, co jsme chtěli hrát, 
on to zúročil gólově,“ řekl kouč Josef 
Dvorník.
 
Branku přidal i Matyáš Bitta. Ten v 
přípravě dal už šest gólů. „Pro sebev-
ědomí útočníků jsou góly vždy důležité, 
proto z toho mám radost,“ podotkl Josef 
Dvorník.

Dobrá konfrontace
s Miskolcem

Vynikající start
Baněk

Náročný souboj s maďarským DTKV 
Miskolc absolvovala rezerva baníkovské 
devatenáctky. Nad svými vrstevníky z 
Miskolce nakonec vyhrála 1:0, ale ut-
kání to snadné nebylo. „Skvělý soupeř, 
technicky velmi dobře vybavený, 
odvážný v kombinaci a hře 1 na 
1. Místy jsme hodně trpěli, běhali 
bez míče, ale zůstali jsme trpěliví a 
podařilo se nám vsítit krásný gól. V 
minulých utkáních nám trocha štěstí 
v rozhodujících momentech chybělo. 
Dnes se k nám naopak přiklonilo. 
Výborná konfrontace,“ pochvaloval si 
trenér Radim Kovář. 

Proti stejnému soupeři ve své kategorii 
nastoupila také sedmnáctka Baníku a 
zvítězila přesvědčivě 4:0. „Stanovi-
li jsme si pro tento duel čtyři cíle, 
které se nám v utkání povedlo splnit. 
Prostor ke zlepšení vidíme v přecho-
dová fázi, nadále se ale zlepšujeme,“ 
hodnotil utkání trenér sedmnáctky 
Baníku Marcel Frajt.

Skvělým způsobem vstoupily do jarní 
části sezony fotbalistky Baníku. Ty čeka-
ly na jaře před úvodním duelem v Brně 
ještě zbývající čtyři kola základní části, 
a pak nadstavba. Baníku se s nejvyšší 
pravděpodobností bud týkat skupina o 
5.-8. místo, tedy skupina o záchranu 
(sestupuje 8. celek soutěže). Duel v 
Brně byl o to důležitější, že také Loko-
motiva se stane účastníkem skupiny o 
záchranu, a souboj měl proto význam 
jak z hlediska bodů, tak také význam 
psychologický.

Baňky odvedly výborný výkon, vyhrály 
2:0 a poskočily n 5. místo právě před 
Brno.  „Na holkách sice bylo trochu 
znát, že zápas je velmi důležitý, tlak 
vykonal své a kombinace nebyla tak 
přesná, jak bychom si představovali, 
nicméně zápas měly pod kontrolou 
a za výkon je musím jednoznačně 
pochválit,“ ocenil výkon Baněk v Brně 
jejich trenér Petr Kundrt.

AKADEMIE



Do Baníku se trenér Ondřej Smetana vrátil po čtyřech letech. S jasným úkolem. Co 
nejdříve dostat tým z aktuálního ohrožení. Jak na to? Kudy se chce za tímto cílem 
vydat? Nejen o tom je následující rozhovor.

V první řadě tím, že si všichni musíme tu situaci uvědomit. A podle toho se i chovat. 
Hráčům jsem spoustu věcí hned druhý den řekl. Všichni teď musíme potlačit své ego a z té 
situace se dostat společnou prací.

První kroky vedly k tomu, abych co nejlépe navnímal tým, jeho hráče a tomu uzpůsobil 
náš herní projev. Musíme začít od základních principů, od dobré defenzivy. Musíme se co 
nejdřív dostat do klidnějšího prostředí, kde budeme mít klid na další rozvoj, na nabalování 
dalších automatizmů. Teď ale budeme klást největší akcent samozřejmě na výsledek. To si 
nebudeme nalhávat. Potřebujeme dojít pro body. Teď je pro nás každý zápas utkáním play-
off.  Pak budeme krok za krokem pracovat na dalším herním rozvoji mužstva.

Je to můj bývalý kolega z Ružomberoku. Jsem rád, že přichází, známe se, znám jeho pohled 
na fotbal a jeho principy, spolupráce s ním mi v Ružomberoku fungovala.

Myslím si, že se změnil dost. Nabranými zkušenostmi, spoustou odehraných zápasů a taky 
množstvím těžkých situací, které jsem spolu s trenérskými kolegy prožil. Ten čas utekl, i tak 
ta doba byla, myslím, dlouhá. I mé tréninkové pojetí a celkové vnímání fotbalu je dnes hodně 
jiné. Spousta věcí se udála také v mém osobním životě. Mám šikovnou malou holčičku a 
jsem ženatý. Během čtyř let se toho obvykle v životě stane hodně. Ve fotbale i v osobním 
životě.

Nejen na tuto sezonu. I na jiné sezony v jiných klubech. Tohle pro mě ale byla první 
trenérská sezona na prvoligové úrovni. I z toho pohledu byla pro mě zajímavá a inspirativní 
směrem do budoucnosti. Byla to pro mě velmi důležitá sezona. Se spoustou hráčů jsem 
zůstal v kontaktů. Dnes jsou z nich manažeři, nebo působí v jiných klubech a potkávám se s 
nimi na jiné úrovni. Takže byla to náročná sezona, ale velmi zajímavá.

Sleduju.  Vždycky je zajímavé a potěšující vidět, že takový hráč naplní potenciál, který jsme v 
něm viděli. Je to zajímavé a potěšující pro všechny, nejen pro nás trenéry. Krůček po krůčku 
se zlepšoval, dnes je v zahraničí, je členem širšího výběru národního týmu,  a to vše stále v 
mladém věku. Nabírá další zkušenosti a určitě bude ještě lepší.

Přesně ne. Velké číslo to nebude, ale pořád jich tam pár je. Dan Holzer, David Buchta, Viktor 
Budinský, Laco Almási. Velký progres udělal Jirka Boula. Je fajn, že přicházím do prostředí, 
kde nemusím úplně všechny poznávat.

Baník je v nelehké situaci. Jak z ní ven?

Jaké byly první kroky, které jste po svém návratu na Bazaly učinil?

Spolu s vámi přišel i asistent Peter Tomko…

Jak moc se Ondřej Smetana od doby, kdy z Baníku odešel, změnil?

Určitě si ještě občas vzpomenete na sezonu 2021/22, v níž Baník získal 
na podzim rekordní počet šestatřiceti bodů…

Tehdy pod vaším vedením debutoval v A-týmu Baníku Matěj Šín. Sledu-
jete i dál jeho kariéru?

Vzpomenete si, kolik hráčů ze současného kádru Baníku si ze svého 
předchozího působení na Bazalech pamatujete? 

Ondřej Smetana: Nejdřív musíme
nasbírat body



Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

SUV LEXUS
Lexus vás nadchne nejmodernějším hybridním pohonem, absolutní 
spolehlivostí a možností pohonu všech kol 4×4. Pořiďte si svůj vysněný 
Lexus již od 699 000 Kč včetně DPH, nebo zvolte operativní leasing 
KINTO One od 7 999 Kč měsíčně bez DPH.

STYLOVÉ 
MĚSTSKÉ 

SUV

KOMPAKTNÍ 
VYBAVENÉ 

SUV

OBLÍBENÉ 
RODINNÉ 

SUV

ELEGANTTNÍ 
VLAJKOVÉ 

SUV

MĚSTSKÁ A RODINNÁ





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava
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15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!
fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

TRIČKO FCB
#DEMRUBAT!

DOMÁCÍ DRES
25/26

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „FANS“
FC BANÍK OSTRAVA

490 Kč 2 190 Kč

1 890 Kč 390 Kč



ZCELA NOVÝ 
URBAN CRUISER
S AKČNÍ CENOU OD 759 000 KČ

Toyota Ostrava – Hrabová, Ostrava – Svinov, Opava, 
Třinec, Šumperk, Praha, www.autobond.cz

AKČNÍ NABÍDKA
OD

 1. 3.

Zcela nové kompaktní SUV Urban Cruiser vyniká výrazným stylem, kompaktními rozměry pro snadné 
manévrování ve městě a dostatkem místa pro cestující díky systému posuvných a nastavitelných zadních 
sedadel. Dvě kapacity akumulátoru  (49 a 61 kWh) se kombinují s pohonem předních nebo všech kol.

Přijďte k nám a zažijte Toyotu na vlastní kůži. Těšíme se na vaši návštěvu!

Dárkové balíky na míru

Dodavatel vína a alkoholu 
na svatby, firemní akce a jiné 
výjimečné události

Široká nabídka lahvového 
a čepovaného tichého 
a šumivého vína

Originální české pochutiny 739 438 439

www.vinotekavesmir.cz

1. Čs. armádního sboru 6173/1a, 
Ostrava-Poruba 708 00

Rodinná vinotéka s kamennou prodejnou. 
Odborné poradenství s individuálním přístupem.



www.pialek.cz






